
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.04.2019                                п. Причулымский                                      № 038-П 
 
Об утверждении отчёта об исполнении 
бюджета Причулымского сельсовета   за 1 
квартал 2019 года  
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьями 35, 37  Положения о бюджетном процессе в Причулымском 
сельсовете, утвержденного решением Причулымского сельского Совета от 
11.10.2013 № 31-120Р, статьями 17, 33 Устава Причулымского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета за 1 квартал 2019 года по 

доходам в сумме 2 115 581,56 рублей и по расходам  1 815756,26 рублей согласно 
приложениям 1,2,3,4,5,6,7. 

2.   Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в газете «Уголок России» и подлежит размещению 
в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского 
сельсовета и Причулымского сельского Совета депутатов Ачинского района 
Красноярского края: http://adm-prichulim.gbu.ru/.  
 
 
Глава сельсовета                                                                                 Осипова Т.И. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Филиппова Татьяна Николаевна 
8(39151) 91235 



          
Приложение 1 

         

к Постановлению Главы 
 Причулымского сельсовета  

          
№ 038-П от 22.04.2019г 

Доходы бюджета Причулымского сельсовета  за 1 квартал 2019 года  

             
(рублей) 

№
 с

тр
о

ки
 

Код классификации доходов бюджета 
Наименование кода 

классификации доходов 
бюджета 

Доходы  
бюджета 

сельсовета 
2018 года 

Уточненные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено  

% 
исполнения 
уточненного 

плана 

ко
д

 

гл
а

в
н
о

го
 

а
д

м
и

н

и
с
тр

а
т

о
р

а
 

ко
д

 

гр
у
п
п
ы

 
ко

д
 

п
о
д

гр
у

п
п
ы

 
ко

д
 

с
та

ть
и
 

ко
д

 

п
о
д

с
та

ть
и

 
ко

д
 

э
л

е
м

е

н
та

 
ко

д
 

п
о
д

в
и

д

а
 

д
о

х
о

д
о

в
 

ко
д

 

а
н
а
л

и
т

и
ч
е

с
ко

й
 

гр
у
п
п
ы

 

п
о
д

в
и

д

а
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

839 900,0 839 900,0 93 969,56 11,19 

2 182 1 01 00 000 00 0000 110 Налог на прибыль, 
доходы 

55 900,0 55 900,0 9 307,78 16,65 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 

55 900,0 55 900,0 9 307,78 16,65 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляется в 
соответствии со статьей 
227, 2271 и 228 
Налогового кодекса РФ 

55 900,0 55 900,0 9 307,78 16,65 

5 100 1 03 00 000 00 0000 000 Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 

272 800,0 286 700,0 73 425,84 25,61 



территории Российской 
Федерации 

6 000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 

272 800,0 286 700,0 73 425,84 25,61 

7 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

98 800,0 98 800,0 32 255,44 32,65 

8 100 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

700,0 700,00 225,37 32,20 

9 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты 191 500,0 191 500,0 47 293,13 24,70 



акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

10 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

-18 200,0 -18 200,0 -6 348,10 34,88 

11 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 600,0 1 600,0 0,00 0,00 

12 182 1 05 03 000 01 0000 000 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

1 600,0 1 600,0 0,00 0,00 

13 182 1 05 03 010 01 0000 000 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

1 600,0 1 600,0 0,00 0,00 

14 182 1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 164 600,0 164 600,0 1 897,16 1,15 

15 182 1 06 01 000 00 0000 000 Налог на имущество 
физических лиц 

164 600,0 164 600,0 1 897,16 1,15 



16 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогооблажения, 
распределенным в 
границах поселений 

164 600,0 164 600,0 1 897,16 1,15 

17 182 1 06 06 000 00 0000 000 Земельный налог 230 700,0 230 700,0 6 831,30 2,96 

18 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с 
организаций 

19 300,0 19 300,0 787,00 4,08 

19 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

19 300,0 19 300,0 787,00 4,08 

20 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц 

211 400,0 211 400,0 6 044,30 2,86 

21 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

211 400,0 211 400,0 6 044,30 2,86 

22 819 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная 
пошлина  

400,0 400,00 700,00 175,00 

23 819 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
(за исключением 

400,0 400,00 700,00 175,00 



действий, совершаемых 
консульскими 
учреждениями 
Российской Федерации) 

24 819 1 08 04 020 01 0000 110 Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных действий 

400,0 400,00 700,00 175,00 

25 819 1 11 00 000 00 0000 000 Прочие доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государсвенной и 
муниципальной 
собственности 

13 900,0 13 900,00 1 807,48 13,00 

26 819 1 11 09 000 00 0000 120 Прочие доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности ( за 
исключением имущества 
бюджетных и 

13 900,0 13 900,00 1 807,48 13,00 



автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

27 819 1 11 09 040 00 0000 120 Прочие поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности ( за 
исключением имущества 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

13 900,0 13 900,0 1 807,48 13,00 

28 819 1 13 00 000 00 0000 000 Доходы от оказания 
платных услуг (работ) и 
компенсация затрат 
государства 

100 000,0 100 000,0 0,00 0,00 

29 819 1 13 02 000 00 0000 130 Доходы от компенсации 
затрат государства 

100 000,0 100 000,0 0,00 0,00 

30 819 1 13 02 060 00 0000 130 Доходы,  поступающие в 
порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества 

100 000,0 100 000,0 0,00 0,00 

31 819 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы,  поступающие в 100 000,0 100 000,0 0,00 0,00 



порядке возмещения 
расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества сельских 
поселений 

32 819 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

9 371 500,0 12 693 043,80 1 976 905,00 15,57 

33 819 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

9 371 500,0 12 648 336,8 1 976 905,00 15,63 

34 819 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

5 811 000,0 5 811 000,00 1 452 750,00 25,00 

35 

819 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности  

5 811 000,0 5 811 000,0 1 452 750,00 25,00 

36 

819 2 02 15 001 10 7601 150 Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности (за счет 
краевой субвенции) 

1 572 300,0 1 572 300,00 393 075,00 25,00 

37 819 2 02 15 001 10 8201 150 Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности (за счет 
средств районного 
бюджета) 

4 238 700,0 4 238 700,00 1 059 675,00 25,00 

38 819 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

123 900,0 137 820,0 34 455,00 25,00 



39 

819 2 02 30 024 10 7514 150 Прочие межбюджетные 
трансферты на 
реализацию 
государственных 
полномочий по 
составлению протоколов 
об административных 
правонорушениях 

4 800,0 4 800,00 1 200,00 25,00 

40 

819 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление 
полномочий по 
первичному воинскому 
учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

119 100,0 133 020,00 33 255,00 25,00 

41 
819 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 
3 436 600,0 6 699 516,80 489 700,00 7,31 

42 819 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам  

3 436 600,0 6 699 516,8 489 700,00 7,31 

43 819 2 02 49 999 10 7412 150 Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений на 
обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности 
безопасности 

0,0 45 674,0 0,00 0,00 

44 819 2 02 49 999 10 7492 150 Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений на 
обустройство 
пешеходных переходов и 

0,0 65 000,0 0,00 0,00 



нанесение дорожной 
разметки на 
автомобильных дорогах 
общего пользования 
местного значения  

45 819 2 02 49 999 10 7508 150 Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
поселений на 
содержание 
автомобильных дорого 
общего пользования 
местного значения 
сельских поселений за 
счет средств дорожного 
фонда Красноярского 
края 

0,0 388 400,0 0,00 0,00 

46 819 2 02 49 999 10 7555 150 Прочие межбюджетные 
трансферты на 
организацию и 
проведение 
акарицидных обработок 
мест массового отдыха 
населения 

0,0 18 170,0 0,00 0,00 

47 819 2 02 49 999 10 8202 150 Прочие межбюджетные 
трансферты на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

1 932 500,0 1 932 500,00 386 500,00 20,00 

48 819 2 02 49 999 10 8208 150 Прочие межбюджетные 
трансферты на 
выполнение 
полномочий, переданных 

1 504 100,0 2 289 921,97 103 200,00 4,51 



на уровень 
муниципального района 

49 819 2 18 00 000 00 0000 000 Доходы бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
от возврата остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение 
прошлых лет 

0,0 44 707,00 44 707,00 100,00 

50 819 2 18 00 000 00 0000 150 Доходы бюджетов  
бюджетной системы 
Российской Федерации 
от возврата бюджетами 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение 
прошлых лет, а также от 
возврата организациями 
остатков субсидий 
прошлых лет  

0,0 44 707,00 44 707,00 100,00 

51 819 2 18 00 000 10 0000 150 Доходы бюджетов 
сельских поселений от 
возврата бюджетами 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 

0,0 44 707,00 44 707,00 100,00 



межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение 
прошлых лет, а также от 
возврата организациями 
остатков субсидий 
прошлых лет  

52 819 2 18 60 010 10 0000 150 Доходы бюджетов 
сельских поселений от 
возврата остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных районов  

0,0 44 707,00 44 707,00 100,00 

ВСЕГО 10 211 400,0 13 532 943,80 2 115 581,56 15,63 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

Приложение 3 
к Постановлению Главы 

      
Причулымского сельсовета  

 от 22.04.2019  № 038-П    
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  
за  1 квартал 2019года 

  
    

(рублей) 

№ 
строки 

Наименование показателя 
бюджетной классификации 

Раздел, 
подраздел 

Утверждено 
решением 
о бюджете 
на 2019год 

Уточненный 
план 

Исполнено % исполнения уточненного плана 

  1 2 3 4   5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 0100 

5 320 
700,00 

5 320 
706,00 

1 075 
490,57 20,2 

2 Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской  
Федерации и 
муниципального 
образования 0102 729 600,00 729 600,00 141 533,89 19,4 

3 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 0104 

4 033 
100,00 

4 033 
100,00 825 089,66 20,5 

4 Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

5 Другие 
общегосударственные 
вопросы 0113 557 000,00 557 006,00 108 867,02 19,5 



6 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 0200 119 100,00 133 020,00 29 846,94 22,4 

7 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 0203 119 100,00 133 020,00 29 846,94 22,4 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 892 400,00 938 074,00 138 326,94 14,7 

9 Обеспечение пожарной 
безопасности 0310 892 400,00 938 074,00 138 326,94 14,7 

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 0400 272 800,00 

1 047 
200,00 134 010,00 12,8 

11 Дорожное хозяйство 
(дорожный фонд) 0409 272 800,00 

1 047 
200,00 134 010,00 12,8 

12 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 

2 628 
200,00 

4 204 
198,70 438 081,81 10,4 

13 Жилищное хозяйство 0501 100 000,00 100 000,00 0,00 0,0 

14 Коммунальное хозяйство  
0502 0,00 

1 195 
726,80 0,00 0,0 

15 Благоустройство 
0503 

2 319 
000,00 

2 699 
271,90 438 081,81 16,2 

16 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 0505 209 200,00 209 200,00 0,00 0,0 

17 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 988 200,00 578 289,20 0,00 0,0 

18 Социальное обеспечение 
населения 1003 988 200,00 578 289,20 0,00 0,0 

Всего 
  

10 221 
400,00 

12 221 
487,90 

1 815 
756,26 14,9 

 

 

 

 



 

Приложение 3 
 

 

к Постановлению Главы 
Причулымского сельсовета 

 
 

№ 038-П от 22.04.2019 года. 
      

Ведомственная структура расходов бюджета Причулымского сельсовета 
за 1 квартал  2019 года 

 

        

(р
уб
ле
й) 

№ 
стр
оки 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Код 
ведом
ства 

Разде
л, 

подраз
дел 

Целев
ая 

статья 

Вид 
расход

ов 

Утвер
ждено 
бюдже
том на 
2019 
год 

Уточне
нный 
план  

Испол
нено 

% 
исполн
ения 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Администрация Причулымского сельсовета 
Ачинского района Красноярского края  

819       10 221 
400,00 

12 221 
487,88 

1 815 
756,26 

14,9 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100     5 320 
700,00 

5 320 
706,00 

1 075 
490,57 

20,2 

3 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования 

819 0102     729 
600,00 

729 
600,00 

141 
533,89 

19,4 

4 Непрограммные расходы Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0102 720000
0000 

  729 
600,00 

729 
600,00 

141 
533,89 

19,4 

5 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0102 721000
0000 

  729 
600,00 

729 
600,00 

141 
533,89 

19,4 

6 Глава Причулымского сельсовета в рамках 819 0102 721009   729 729 141 19,4 



непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

0110 600,00 600,00 533,89 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

819 0102 721009
0110 

100 729 
600,00 

729 
600,00 

141 
533,89 

19,4 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

819 0102 721009
0110 

120 729 
600,00 

729 
600,00 

141 
533,89 

19,4 

9 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0102 721090
110 

121 560 
400,00 

560 
400,00 

113 
344,00 

20,2 

10 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

819 0102 721090
110 

129 169 
200,00 

169 
200,00 

28 
189,89 

16,7 

11 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  

819 0104     4 033 
100,00 

4 033 
100,00 

825 
089,66 

20,5 

12 Непрограммные расходы Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0104 720000
0000 

  4 033 
100,00 

4 033 
100,00 

825 
089,66 

20,5 

13 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0104 721000
0000 

  4 033 
100,00 

4 033 
100,00 

825 
089,66 

20,5 

14 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов государственной 
власти в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0104 721009
0210 

  3 887 
800,00 

3 887 
800,00 

787 
289,66 

20,3 

15 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

819 0104 721009
0210 

100 2 415 
700,00 

2 415 
700,00 

485 
526,05 

20,1 



государственными внебюджетными фондами 

16 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

819 0104 721009
0210 

120 2 415 
700,00 

2 415 
700,00 

485 
526,05 

20,1 

17 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0104 721009
0210 

121 1 855 
400,00 

1 855 
400,00 

387 
786,64 

20,9 

18 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

819 0104 721009
0210 

129 560 
300,00 

560 
300,00 

97 
739,41 

17,4 

19 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0104 721009
0210 

200 1 471 
100,00 

1 471 
100,00 

300 
263,58 

20,4 

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0104 721009
0210 

240 1 471 
100,00 

1 471 
100,00 

300 
263,58 

20,4 

21 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0104 721009
0210 

244 1 471 
100,00 

1 471 
100,00 

300 
263,58 

20,4 

22 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0104 721009
0210 

800 1 
000,00 

1 
000,00 

1 
500,03 

150,0 

23 Уплата иных платежей 819 0104 721009
0210 

850 1 
000,00 

1 
000,00 

1 
500,03 

150,0 

24 Уплата налогов, сборов и иных платежей       853 1 
000,00 

1 
000,00 

1 
500,03 

150,0 

25 Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского 
сельсовета 

819 0104 721009
0620 

  145 
300,00 

145 
300,00 

37 
800,00 

26,0 

26 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

819 0104 721009
0620 

100 145 
300,00 

145 
300,00 

37 
800,00 

26,0 



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

27 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

819 0104 721009
0620 

120 145 
300,00 

145 
300,00 

37 
800,00 

26,0 

28 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0104 721009
0620 

121 111 
600,00 

111 
600,00 

29 
000,00 

26,0 

29 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

819 0104 721009
0620 

129 33 
700,00 

33 
700,00 

8 
800,00 

26,1 

30 Резервные фонды 819 0111     1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,0 

31 Непрограммные расходы Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0111 720000
0000 

  1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,0 

32 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0111 721000
0000 

  1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,0 

33 Резервные фонды органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского 
сельсовета 

819 0111 721009
1110 

  1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,0 

34 Иные бюджетные ассигнования 819 0111 721009
1110 

800 1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,0 

35 Резервные средства 819 0111 721009
1110 

870 1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,0 

36 Другие общегосударственные вопросы 819 0113     557 
000,00 

557 
006,00 

108 
867,02 

19,5 

37 Муниципальная программа "Защита населения и 
территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" 

819 0113 020000
0000 

  15 
000,00 

15 
000,00 

0,00 0,0 

38 Подпрограмма "Профилактика терроризма и 819 0113 023000   15 15 0,00 0,0 



экстремизма на территории сельсовета" 
муниципальной программы "Защита населения и 
территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера"  

0000 000,00 000,00 

39 Мероприятия по терроризму в рамках 
подпрограммы "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории сельсовета" 
муниципальной программы "Защита населения и 
территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера"  

819 0113 023009
1170 

  15 
000,00 

15 
000,00 

0,00 0,0 

40 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0113 023009
1170 

200 15 
000,00 

15 
000,00 

0,00 0,0 

41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0113 023009
1170 

240 15 
000,00 

15 
000,00 

0,00 0,0 

42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0113 023009
1170 

244 15 
000,00 

15 
000,00 

0,00 0,0 

43 

Муниципальная программа "Содействие развитию 
органов местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского 
сельсовета" 

819 0113 030000
0000 

  515 
900,00 

515 
906,00 

103 
200,00 

20,0 

44 

Отдельные мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского 
сельсовета" 

819 0113 039000
0000 

  515 
900,00 

515 
906,00 

103 
200,00 

20,0 

45 

Межбюджетные трансферты на осуществление 
руководства и управления в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 
поселений, переданных на уровень района в 

819 0113 039009
0280 

  515 
900,00 

515 
906,00 

103 
200,00 

20,0 



рамках отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского 
сельсовета" 

46 
Межбюджетные трансферты 819 0113 039009

0280 
500 515 

900,00 
515 

906,00 
103 

200,00 
20,0 

47 
Иные медбюджетные трансферты 819 0113 039009

0280 
540 515 

900,00 
515 

906,00 
103 

200,00 
20,0 

48 Непрограммные расходы Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0113 720000
0000 

  26 
100,00 

26 
100,00 

5 
667,02 

21,7 

49 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0113 721000
0000 

  26 
100,00 

26 
100,00 

5 
667,02 

21,7 

50 Осуществление  государственных полномочий 
Администрации Причулымского сельсовета по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского 
сельсовета 

819 0113 721007
5140 

  4 
800,00 

4 
800,00 

1 
200,00 

25,0 

51 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0113 721007
5140 

200 4 
800,00 

4 
800,00 

1 
200,00 

25,0 

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0113 721007
5140 

240 4 
800,00 

4 
800,00 

1 
200,00 

25,0 

53 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0113 721007
5140 

244 4 
800,00 

4 
800,00 

1 
200,00 

25,0 

54 Членские взносы в Совет муниципальных 
образований Красноярского края, в рамках 
непрограммных расходов администрации 
Причулымского сельсовета Ачинского района 

819 0113 721009
0140 

  1 
300,00 

1 
300,00 

1 
205,00 

92,7 



Красноярского края 

55 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 721009
0140 

800 1 
300,00 

1 
300,00 

1 
205,00 

92,7 

56 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 721009
0140 

850 1 
300,00 

1 
300,00 

1 
205,00 

92,7 

57 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 721009
0140 

852 1 
300,00 

1 
300,00 

1 
205,00 

92,7 

8 Осуществление расходов охраны окружающей 
среды в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0113 721009
1190 

  20 
000,00 

20 
000,00 

3 
262,02 

16,3 

59 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 721009
1190 

800 20 
000,00 

20 
000,00 

3 
262,02 

16,3 

60 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 721009
1190 

850 20 
000,00 

20 
000,00 

3 
262,02 

16,3 

61 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 721009
1190 

853 20 
000,00 

20 
000,00 

3 
262,02 

16,3 

62 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 0200     119 
100,00 

133 
020,00 

29 
846,94 

22,4 

63 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 819 0203     119 
100,00 

133 
020,00 

29 
846,94 

22,4 

64 Непрограммные расходы Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0203 720000
0000 

  119 
100,00 

133 
020,00 

29 
846,94 

22,4 

65 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0203 721000
0000 

  119 
100,00 

133 
020,00 

29 
846,94 

22,4 

66 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

819 0203 721005
1180 

  119 
100,00 

133 
020,00 

29 
846,94 

22,4 

67 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

819 0203 721005
1180 

100 111 
900,00 

112 
793,00 

29 
846,94 

26,5 



казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

68 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

819 0203 721005
1180 

120 111 
900,00 

112 
793,00 

29 
846,94 

26,5 

69 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0203 721005
1180 

121 86 
000,00 

86 
630,00 

22 
923,92 

26,5 

70 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

819 0203 721005
1180 

129 25 
900,00 

26 
163,00 

6 
923,02 

26,5 

71 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0203 721005
1180 

200 7 
200,00 

20 
227,00 

0,00 0,0 

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0203 721005
1180 

240 7 
200,00 

20 
227,00 

0,00 0,0 

73 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0203 721005
1180 

244 7 
200,00 

20 
227,00 

0,00 0,0 

74 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

819 0300     892 
400,00 

938 
074,00 

138 
326,94 

14,7 

75 Обеспечение пожарной безопасности 819 0310     892 
400,00 

938 
074,00 

138 
326,94 

14,7 

76 Муниципальная программа "Защита населения и 
территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" 

819 0310 020000
0000 

  892 
400,00 

938 
074,00 

138 
326,94 

14,7 

77 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" муниципальной 
программы "Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногеннного характера"  

819 0310 022000
0000 

  892 
400,00 

938 
074,00 

138 
326,94 

14,7 

78 Расходы за счет средств краевой субсидии на 819 0310 022007   0,00 45 0,00 0,0 



обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в рамках подпрограммы 
"Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Защита 
населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногеннного характера" 

4120 674,00 

79 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0310 022007
4120 

200 0,00 45 
674,00 

0,00 0,0 

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0310 022007
4120 

240 0,00 45 
674,00 

0,00 0,0 

81 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0310 022007
4120 

244 0,00 45 
674,00 

0,00 0,0 

82 Мероприятия по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
"Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Защита 
населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногеннного характера" 

819 0310 022009
3110 

  779 
600,00 

777 
316,00 

105 
468,94 

13,6 

83 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

819 0310 022009
3110 

100 496 
600,00 

496 
600,00 

75 
135,98 

15,1 

84 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

819 0310 022009
3110 

120 496 
600,00 

496 
600,00 

75 
135,98 

15,1 

85 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0310 022009
3110 

121 381 
400,00 

381 
400,00 

60 
956,00 

16,0 



86 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

819 0310 022009
3110 

129 115 
200,00 

115 
200,00 

14 
179,98 

12,3 

87 Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы (минимального 
размера оплаты труда) в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского 
сельсовета 

819 0310 022009
0620 

  62 
800,00 

62 
800,00 

32 
858,00 

52,3 

88 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

819 0310 022009
0620 

100 62 
800,00 

62 
800,00 

32 
858,00 

52,3 

89 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

819 0310 022009
0620 

120 62 
800,00 

62 
800,00 

32 
858,00 

52,3 

90 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0310 022009
0620 

121 48 
200,00 

48 
200,00 

25 
236,00 

52,4 

91 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

819 0310 022009
0620 

129 14 
600,00 

14 
600,00 

7 
622,00 

52,2 

92 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0310 022009
3110 

200 283 
000,00 

280 
716,00 

30 
332,96 

10,8 

93 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0310 022009
3110 

240 283 
000,00 

280 
716,00 

30 
332,96 

10,8 

94 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0310 022009
3110 

244 283 
000,00 

280 
716,00 

30 
332,96 

10,8 

95 Расходы на мероприятия по опашке территорий 
сельсовета в рамках подпрограммы "Обеспечение 

819 0310 022009
3130 

  50 
000,00 

50 
000,00 

0,00 0,0 



первичных мер пожарной безопасности на 
территории Причулымского сельсовета" в рамках 
муниципальной программы "Защита населения и 
территории Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" 

96 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0310 022009
3130 

200 50 
000,00 

50 
000,00 

0,00 0,0 

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0310 022009
3130 

240 50 
000,00 

50 
000,00 

0,00 0,0 

98 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0310 022009
3130 

244 50 
000,00 

50 
000,00 

0,00 0,0 

99 Софинансирование расходов за счет средств 
поселения расходов на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" муниципальной 
программы " Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера" 

819 0310 02200
S4120 

  0,00 2 
284,00 

0,00 0,0 

100 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0310 02200
S4120 

200 0,00 2 
284,00 

0,00 0,0 

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0310 02200
S4120 

240 0,00 2 
284,00 

0,00 0,0 

102 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0310 02200
S4120 

244 0,00 2 
284,00 

0,00 0,0 

103 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 0400     272 
800,00 

1 047 
200,00 

134 
010,00 

12,8 



104 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 819 0409     272 
800,00 

1 047 
200,00 

134 
010,00 

12,8 

105 Муниципальная программа "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0409 010000
0000 

  272 
800,00 

1 047 
200,00 

134 
010,00 

12,8 

106 Подпрограмма "Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского 
сельсовета"  

819 0409 011000
0000 

  272 
800,00 

1 047 
200,00 

134 
010,00 

12,8 

107 Расходы за счет средств краевой субсидии на 
реализацию мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного движения в 
рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности 
и модернизации внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

819 0409 011007
4920 

  0,00 65 
000,00 

0,00 0,0 

108 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 011007
4920 

200 0,00 65 
000,00 

0,00 0,0 

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0409 011007
4920 

240 0,00 65 
000,00 

0,00 0,0 

110 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0409 011007
4920 

244 0,00 65 
000,00 

0,00 0,0 

110 Расходы за счет средств краевой субсидии на 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  а счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы  "Обеспечение сохранности и 

819 0409 011007
5080 

  0,00 388 
400,00 

0,00 0,0 



модернизации внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

112 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 011007
5080 

200 0,00 388 
400,00 

0,00 0,0 

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0409 011007
5080 

240 0,00 388 
400,00 

0,00 0,0 

114 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0409 011007
5080 

244 0,00 388 
400,00 

0,00 0,0 

115 Содержание дорог за счет средств "Дорожного 
фонда" в рамках подпрограммы "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета"  

819 0409 011009
4090 

  272 
800,00 

252 
800,00 

134 
010,00 

53,0 

116 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 011009
4090 

200 272 
800,00 

252 
800,00 

134 
010,00 

53,0 

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0409 011009
4090 

240 272 
800,00 

252 
800,00 

134 
010,00 

53,0 

118 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0409 011009
4090 

244 0,00 252 
800,00 

134 
010,00 

53,0 

119 Расходы на осуществление мероприятий по 
содержанию сети внутрипоселковых дорог общего 
пользования в рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог Причулымского 

819 0409 011009
4100 

  0,00 321 
000,00 

0,00 0,0 



сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

120 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 011009
4100 

200 0,00 321 
000,00 

0,00 0,0 

121 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0409 011009
4100 

240 0,00 321 
000,00 

0,00 0,0 

123 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0409 011009
4100 

244 0,00 321 
000,00 

0,00 0,0 

124 Софинансирование расходов за счет средств 
поселения на реализацию мероприятий, 
направленных на повышение безопасности 
дорожного движения в рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог территории 
сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

819 0409 01100
S4920 

  

0,00 15 
000,00 

0,00 0,0 

125 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 01100
S4920 

200 0,00 15 
000,00 

0,00 0,0 

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0409 01100
S4920 

240 0,00 15 
000,00 

0,00 0,0 

127 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0409 01100
S4920 

244 0,00 15 
000,00 

0,00 0,0 

128 Софинансирование расходов за счет средств 
поселения на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности 

819 0409 01100
S5080 

  0,00 5 
000,00 

0,00 0,0 



и модернизации внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

129 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 01100
S5080 

200 0,00 5 
000,00 

0,00 0,0 

130 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0409 01100
S5080 

240 0,00 5 
000,00 

0,00 0,0 

131 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0409 01100
S5080 

244 0,00 5 
000,00 

0,00 0,0 

132 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 819 0500     2 628 
200,00 

4 204 
198,68 

438 
081,81 

10,4 

133 Жилищное хозяйство 819 0501     100 
000,00 

100 
000,00 

0,00 0,0 

134 Муниципальная программа "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0501 010000
0000 

  100 
000,00 

100 
000,00 

0,00 0,0 

135 Подпрограмма  "Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

819 0501 013000
0000 

  100 
000,00 

100 
000,00 

0,00 0,0 

136 Мероприятия по поддержке муниципального 
жилищного фонда в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

819 0501 013009
5110 

  100 
000,00 

100 
000,00 

0,00 0,0 



137 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0501 013009
5110 

200 100 
000,00 

100 
000,00 

0,00 0,0 

138 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0501 013009
5110 

240 100 
000,00 

100 
000,00 

0,00 0,0 

139 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0501 013009
5110 

244 100 
000,00 

100 
000,00 

0,00 0,0 

140 Коммунальное хозяйство 819 0502     0,00 1 195 
726,80 

0,00 0,0 

141 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной 
программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского 
сельсовета" 

819 0502 039000
0000 

  0,00 1 195 
726,80 

0,00 0,0 

142 Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий поселений по капитальному ремонту, 
реконструкции находящихся в муниципальной 
собственности объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников тепловой энергии и 
тепловых сетей, объектов электросетевого 
хозяйства и источников электрической энергии, а 
также на приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского 
сельсовета" 

819 0502 039009
5580 

  0,00 1 195 
726,80 

0,00 0,0 

143 Межбюджетные трансферты 819 0502 039009 500 0,00 1 195 0,00 0,0 



5580 726,80 

144 Иные медбюджетные трансферты 819 0502 039009
5580 

540 0,00 1 195 
726,80 

0,00 0,0 

145 Муниципальная программа "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 010000
0000 

  2 319 
000,00 

2 699 
271,88 

438 
081,81 

16,2 

146 Подпрограмма "Содержание уличного освещения 
на территории сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

819 0503 012000
0000 

  1 958 
000,00 

2 058 
000,00 

404 
640,17 

19,7 

147 Расходы на содержание уличного освещения в 
рамках подпрограммы "Содержание уличного 
освещения на территории сельсовета" 
муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 012009
5310 

  1 958 
000,00 

2 058 
000,00 

404 
640,17 

19,7 

148 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 012009
5310 

200 1 958 
000,00 

2 058 
000,00 

404 
640,17 

19,7 

149 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0503 012009
5310 

240 1 958 
000,00 

2 058 
000,00 

404 
640,17 

19,7 

150 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0503 012009
5310 

244 1 958 
000,00 

2 058 
000,00 

404 
640,17 

19,7 

151 Подпрограмма "Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

819 0503 013000
0000 

  361 
000,00 

641 
271,88 

33 
441,64 

5,2 

152 Расходы за счет средств краевой субсидии на 
организацию и проведение акарицидных 

819 0503 013007
5550 

  0,00 18 
170,00 

0,00 0,0 



обработок мест массового отдыха населения в 
рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"  

153 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 013007
5550 

200 0,00 18 
170,00 

0,00 0,0 

154 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0503 013007
5550 

240 0,00 18 
170,00 

0,00 0,0 

155 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 013007
5550 

244 0,00 18 
170,00 

0,00 0,0 

156 Расходы по вывозке твердых бытовых отходов в 
рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 013009
5320 

  5 
000,00 

5 
000,00 

0,00 0,0 

157 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 013009
5320 

200 5 
000,00 

5 
000,00 

0,00 0,0 

158 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0503 013009
5320 

240 5 
000,00 

5 
000,00 

0,00 0,0 

159 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0503 013009
5320 

244 5 
000,00 

5 
000,00 

0,00 0,0 

160 Расходы по благоустройству территории в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной 

819 0503 013009
5350 

  176 
000,00 

435 
921,48 

5 
780,00 

1,3 



программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

161 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 013009
5350 

200 176 
000,00 

435 
921,48 

5 
780,00 

1,3 

162 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0503 013009
5350 

240 176 
000,00 

435 
921,48 

5 
780,00 

1,3 

163 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0503 013009
5350 

244 176 
000,00 

435 
921,48 

5 
780,00 

1,3 

164 Осуществление подвоза воды населению в 
населенные пункты, где отсутствует источник 
водоснабжения в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

819 0503 013009
5360 

  180 
000,00 

180 
000,00 

27 
661,64 

15,4 

165 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 013009
5360 

200 180 
000,00 

180 
000,00 

27 
661,64 

15,4 

166 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0503 013009
5360 

240 180 
000,00 

180 
000,00 

27 
661,64 

15,4 

167 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0503 013009
5360 

244 180 
000,00 

180 
000,00 

27 
661,64 

15,4 

168 Софинансирование за счет средств поселения на 
организацию и проведение акарицидных 
обработок мест массового отдыха населения  в 
рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского сельсовета" 

819 0503 01300
S5550 

  0,00 2 
180,40 

0,00 0,0 



муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

169 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 01300
S5550 

200 0,00 2 
180,40 

0,00 0,0 

170 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0503 01300
S5550 

240 0,00 2 
180,40 

0,00 0,0 

171 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

819 0503 01300
S5550 

244 0,00 2 
180,40 

0,00 0,0 

172 Расходы на осуществление занятости населения 
в рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0505 013009
1290 

100 209 
200,00 

209 
200,00 

0,00 0,0 

173 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

819 0505 013009
1290 

120 209 
200,00 

209 
200,00 

0,00 0,0 

174 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0505 013009
1290 

121 160 
700,00 

160 
700,00 

0,00 0,0 

175 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 

819 0505 013009
1290 

129 48 
500,00 

48 
500,00 

0,00 0,0 

176 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 1000     988 
200,00 

578 
289,20 

0,00 0,0 

177 Социальное обеспечение населения 819 1003     988 
200,00 

578 
289,20 

0,00 0,0 



178 муниципальная программа "Содействие развитию 
органов местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского 
сельсовета" 

819 1003 030000
0000 

  988 
200,00 

578 
289,20 

0,00 0,0 

179 Отдельные мероприятия муниципальной 
программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского 
сельсовета" 

819 1003 039000
0000 

  988 
200,00 

578 
289,20 

0,00 0,0 

180 Межбюджетные трансферты на осуществление  
полномочий поселений на предоставление 
социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации Причулымского 
сельсовета" 

819 1003 03900L
4970 

  988 
200,00 

578 
289,20 

0,00 0,0 

181 Межбюджетные трансферты 819 1003 03900L
4970 

500 988 
200,00 

578 
289,20 

0,00 0,0 

182 Иные межбюджетные трансферты 819 1003 03900L
4970 

540 988 
200,00 

578 
289,20 

0,00 0,0 

ВСЕГО         10 221 
400,00 

12 221 
487,88 

1 815 
756,26 

14,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
     

Приложение 4 
 

   
                      к Постановлению Главы  Причулымского сельсовета  

                                 № 038-П от 22.04.2019 года 
 

   Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Причулымского 
сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета Причулымского сельсовета за 1 квартал 2019 года 
 

       
(рублей) 

№ 
строк

и 

Наименование главных 
распорядителей и 

наименование показателей 
бюджетной классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

Раздел, 
подразде

л 

Утверждено 
бюджетом 

на  2019 год 

Уточненный 
план 

Исполнен
о  

% 
исполнени

я  

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная программа 
"Организация комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

0100000000     2 901 000,00 4 055 671,88 572 091,81 14,1 

2 Подпрограмма 
"Обеспечение сохранности 
и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
Причулымского 
сельсовета"муниципальной 
программы "Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета"  

0110000000     272 800,00 1 047 200,00 134 010,00 12,8 

3 Расходы за счет средств 
краевой субсидии на 
реализацию мероприятий, 
направленных на 

0110074920     0,00 65 000,00 0,00 0,0 



повышение безопасности 
дорожного движения в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности 
и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

4 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0110074920 200   0,00 65 000,00 0,00 0,0 

5 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0110074920 240   0,00 65 000,00 0,00 0,0 

6 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

0110074920 244 0400 0,00 65 000,00 0,00 0,0 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0110074920 244 0409 0,00 65 000,00 0,00 0,0 

8 Дорожное хозяйство 
(дорожный фонд) 

0110074920 244 0409 0,00 65 000,00 0,00 0,0 

9 Расходы за счет средст 
краевой субсидии на 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования в 

0110075080     0,00 388 400,00 0,00 0,0 



рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности 
и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

10 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0110075080 200   0,00 388 400,00 0,00 0,0 

11 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0110075080 240   0,00 388 400,00 0,00 0,0 

12 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

0110075080 244 04 0,00 388 400,00 0,00 0,0 

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0110075080 244 0409 0,00 388 400,00 0,00 0,0 

14 Дорожное хозяйство 
(дорожный фонд) 

0110075080 244 0409 0,00 388 400,00 0,00 0,0 

15 Содержание дорог за счет 
средств "Дорожного фонда" 
в рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности 
и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета" 

0110094090     272 800,00 252 800,00 134 010,00 53,0 



муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета"  

16 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0110094090 200   272 800,00 252 800,00 134 010,00 53,0 

17 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0110094090 240   272 800,00 252 800,00 134 010,00 53,0 

18 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

0110094090 244 0400 272 800,00 252 800,00 134 010,00 53,0 

19 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0110094090 244 0409 272 800,00 252 800,00 134 010,00 53,0 

20 Дорожное хозяйство 
(дорожный фонд) 

0110094090 244 0409 272 800,00 252 800,00 134 010,00 53,0 

21 Расходы на осуществление 
мероприятий по 
содержанию сети 
внутрипоселковых дорог 
общего пользования в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности 
и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 

0110094100     0,00 321 000,00 0,00 0,0 



благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

22 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0110094100 200   0,00 321 000,00 0,00 0,0 

23 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0110094100 240   0,00 321 000,00 0,00 0,0 

24 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

  244 0400 0,00 321 000,00 0,00 0,0 

25 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0110094100 244 0409 0,00 321 000,00 0,00 0,0 

26 Дорожное хозяйство 
(дорожный фонд) 

0110094100 244 0409 0,00 321 000,00 0,00 0,0 

27 Софинансирование 
расходов за счет средств 
поселения на реализацию 
мероприятий, 
направленных на 
повышение безопасности 
дорожного движения в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности 
и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Организация комплексного 

01100S492
0 

    0,00 15 000,00 0,00 0,0 



благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

28 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01100S492
0 

200   0,00 15 000,00 0,00 0,0 

29 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01100S492
0 

240   0,00 15 000,00 0,00 0,0 

30 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

01100S492
0 

244   0,00 15 000,00 0,00 0,0 

31 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

01100S492
0 

244 0400 0,00 15 000,00 0,00 0,0 

32 Дорожное хозяйство 
(дорожный фонд) 

01100S492
0 

244 0409 0,00 15 000,00 0,00 0,0 

33 Софинансирование 
расходов за счет  средств 
поселения на содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за счет 
средств дорожного фонда 
Красноярского края в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности 
и модернизации 
внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 

01100S508
0 

    0,00 5 000,00 0,00 0,0 



"Организация комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 
(софинансирование на 
ремонт автодорог общего 
пользования местного 
значения) 

34 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01100S508
0 

200   0,00 5 000,00 0,00 0,0 

35 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01100S508
0 

240   0,00 5 000,00 0,00 0,0 

36 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

01100S508
0 

244 0400 0,00 5 000,00 0,00 0,0 

37 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

01100S508
0 

244 0409 0,00 5 000,00 0,00 0,0 

38 Дорожное хозяйство 
(дорожный фонд) 

01100S508
0 

244 0409 0,00 5 000,00 0,00 0,0 

39 Подпрограмма 
"Содержание уличного 
освещения на территории 
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

0120000000     1 958 000,00 2 058 000,00 404 640,17 19,7 



40 Расходы на содержание 
уличного освещения в 
рамках подпрограммы 
"Содержание уличного 
освещения на территории 
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

0120095310     1 958 000,00 2 058 000,00 404 640,17 19,7 

41 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0120095310 200   1 958 000,00 2 058 000,00 404 640,17 19,7 

42 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0120095310 240   1 958 000,00 2 058 000,00 404 640,17 19,7 

43 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

0120095310 244 0500 1 958 000,00 2 058 000,00 404 640,17 19,7 

44 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0120095310 244 0503 1 958 000,00 2 058 000,00 404 640,17 19,7 

45 Благоустройство 0120095310 244 0503 1 958 000,00 2 058 000,00 404 640,17 19,7 

46 Подпрограмма "Повышение 
уровня внутреннего 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной 

0130000000     670 200,00 950 471,88 33 441,64 3,5 



программы "Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета"  

47 Расходы за счет средств 
краевой субсидии на 
организацию и проведение 
акарицидных обработок 
мест массового отдыха 
населения в рамках 
подпрограммы "Повышение 
уровня внутреннего 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

0130075550     0,00 18 170,00 0,00 0,0 

48 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  

0130075550 200   0,00 18 170,00 0,00 0,0 

49 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0130075550 240   0,00 18 170,00 0,00 0,0 

50 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 

0130075550 244 0500 0,00 18 170,00 0,00 0,0 



(муниципальных) нужд  

51 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0130075550 244 0500 0,00 18 170,00 0,00 0,0 

52 Благоустройство 0130075550 244 0503 0,00 18 170,00 0,00 0,0 

53 Расходы на осуществление 
занятости населения в 
рамках подпрограммы 
"Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

0130091290     209 200,00 209 200,00 0,00 0,0 

54 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

0130091290 100   209 200,00 209 200,00 0,00 0,0 

55 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0130091290 120   209 200,00 209 200,00 0,00 0,0 

56 ЖИЛИЩНО- 0130091290 120 0500 209 200,00 209 200,00 0,00 0,0 



КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

57 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

0130091290 120 0505 209 200,00 209 200,00 0,00 0,0 

58 Мероприятия по поддержке 
муниципального жилищного 
фонда в рамках 
подпрограмы "Повышение 
уровня внутреннего 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

0130095110     100 000,00 100 000,00 0,00 0,0 

59 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0130095110 200   100 000,00 100 000,00 0,00 0,0 

60 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0130095110 240   100 000,00 100 000,00 0,00 0,0 

61 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

      100 000,00 100 000,00 0,00 0,0 

62 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

0130095110 240 0500 100 000,00 100 000,00 0,00 0,0 



ХОЗЯЙСТВО 

63 Жилищное хозяйство 0130095110 240 0501 100 000,00 100 000,00 0,00 0,0 

64 Расходы по вывозке 
твердых бытовых отходов в 
рамках подпрограммы 
"Повышение уровня 
внутреннего 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

0130095320     5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

65 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0130095320 200   5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

66 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0130095320 240   5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

67 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

  244   5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

68 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0130095320 244 0500 5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

69 Благоустройство 0130095320 244 0503 5 000,00 5 000,00 0,00 0,0 

70 Расходы по 0130095350     176 000,00 435 921,48 5 780,00 1,3 



благоустройству 
территории в рамках 
подпрограммы "Повышение 
уровня внутреннего 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

71 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0130095350 200   176 000,00 435 921,48 5 780,00 1,3 

72 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0130095350 240   176 000,00 435 921,48 5 780,00 1,3 

73 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

0130095350 244 0500 176 000,00 435 921,48 5 780,00 1,3 

74 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0130095350 244 0500 176 000,00 435 921,48 5 780,00 1,3 

75 Благоустройство 0130095350 244 0503 176 000,00 435 921,48 5 780,00 1,3 

76 Осуществление подвоза 
воды населению в 
населенные пункты, где 
отсутствует источник 

0130095360     180 000,00 180 000,00 27 661,64 15,4 



водоснабжения в рамках 
подпрограммы "Повышение 
уровня внутреннего 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

77 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0130095360 200   180 000,00 180 000,00 27 661,64 15,4 

78 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0130095360 240   180 000,00 180 000,00 27 661,64 15,4 

79 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

0130095360 244 0500 180 000,00 180 000,00 27 661,64 15,4 

80 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0130095360 244 0503 180 000,00 180 000,00 27 661,64 15,4 

81 Благоустройство 0130095360 244 0503 180 000,00 180 000,00 27 661,64 15,4 

82 Софинансирование 
расходов за счет средств 
поселения на организацию 
и проведение акарицидных 
обработок мест массового 

01300S555
0 

    0,00 2 180,40 0,00 0,0 



отдыха населения в рамках 
подпрограммы "Повышение 
уровня внутреннего 
благоустройства 
территории населенных 
пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Организация 
комплексного 
благоустройства 
территории Причулымского 
сельсовета" 

83 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд  

01300S555
0 

200   0,00 2 180,40 0,00 0,0 

84 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01300S555
0 

240   0,00 2 180,40 0,00 0,0 

85 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

01300S555
0 

244 0500 0,00 2 180,40 0,00 0,0 

86 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

01300S555
0 

244 0500 0,00 2 180,40 0,00 0,0 

87 Благоустройство 01300S555
0 

244 0503 0,00 2 180,40 0,00 0,0 

88 Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территории Причулымского 
сельсовета от 

0200000000     907 400,00 953 074,00 138 326,94 14,5 



чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера" 

89 Подпрограмма 
"Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 
территории Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногеннного 
характера" 

0220000000     892 400,00 938 074,00 138 326,94 14,7 

90 Расходы за счет средств 
краевой субсидии на 
обеспечение первичных 
мер первичных мер 
пожарной безопасности в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 
территории Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногеннного 
характера" 

0220074120     0,00 45 674,00 0,00 0,0 

91 Закупка товаров, работ и 0220074120 200   0,00 45 674,00 0,00 0,0 



услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

92 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0220074120 240   0,00 45 674,00 0,00 0,0 

93 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220074120 240 0300 0,00 45 674,00 0,00 0,0 

94 Обеспечение пожарной 
безопасности 

0220074120 240 0310 0,00 45 674,00 0,00 0,0 

95 Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы 
работников бюджетной 
сферы не ниже размера 
минимальной заработной 
платы (минимального 
размера оплаты труда) в 
рамках непрограммных 
расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

0220090620     62 800,00 62 800,00 32 858,00 52,3 

96 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 

0220090620 100   62 800,00 62 800,00 32 858,00 52,3 



внебюджетными фондами 

97 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0220090620 120   62 800,00 62 800,00 32 858,00 52,3 

98 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

0220090620 120 0300 62 800,00 62 800,00 32 858,00 52,3 

99 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

0220090620 120 0310 62 800,00 62 800,00 32 858,00 52,3 

100 Мероприятия по 
обеспечению первичных 
мер пожарной 
безопасности в рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 
территории Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногеннного 
характера" 

0220093110     779 600,00 777 316,00 105 468,94 13,6 

101 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 

0220093110 100   496 600,00 496 600,00 75 135,98 15,1 



функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

102 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0220093110 120   496 600,00 496 600,00 75 135,98 15,1 

103 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220093110 120 0300 496 600,00 496 600,00 75 135,98 15,1 

104 Обеспечение пожарной 
безопасности 

0220093110 120 0310 496 600,00 496 600,00 75 135,98 15,1 

105 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0220093110 200   283 000,00 280 716,00 30 332,96 10,8 

106 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0220093110 240   283 000,00 280 716,00 30 332,96 10,8 

107 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220093110 244 0300 283 000,00 280 716,00 30 332,96 10,8 

108 Обеспечение пожарной 
безопасности 

0220093110 244 0310 283 000,00 280 716,00 30 332,96 10,8 

109 Мероприятия по устройству 
минерализованной 
противопожарной защитной 

0220093130     50 000,00 50 000,00 0,00 0,0 



полосы в рамках 
подпрограммы" 
Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 
территории Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера" 

110 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0220093130 200   50 000,00 50 000,00 0,00 0,0 

111 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0220093130 240   50 000,00 50 000,00 0,00 0,0 

112 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

0220093130 244 0300 50 000,00 50 000,00 0,00 0,0 

113 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220093130 244 0300 50 000,00 50 000,00 0,00 0,0 

114 Обеспечение пожарной 
безопасности 

0220093130 244 0310 50 000,00 50 000,00 0,00 0,0 

115 Софинансирование за счет 
средств поселения 

02200S412
0 

    0,00 2 284,00 0,00 0,0 



расходов на обеспечение  
первичных мер пожарной 
безопасности в рамках 
подпрограммы 
"Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности на 
территории Причулымского 
сельсовета" муниципальной 
программы "Защита 
населения и территории 
Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногеннного 
характера" 

116 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02200S412
0 

200   0,00 2 284,00 0,00 0,0 

117 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02200S412
0 

240   0,00 2 284,00 0,00 0,0 

118 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

02200S412
0 

244 0300 0,00 2 284,00 0,00 0,0 

119 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S412
0 

244 0300 0,00 2 284,00 0,00 0,0 

120 Обеспечение пожарной 
безопасности  

02200S412
0 

244 0310 0,00 2 284,00 0,00 0,0 



121 Подпрограмма 
"Профилактика терроризма 
и экстремизма на 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Защита населения и 
территории Причулымского 
сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногеннного 
характера" 

0230000000     15 000,00 15 000,00 0,00 0,0 

122 Мероприятия по 
терроризму и экстремизму 
в рамках подпрограммы 
"Профилактика терроризма 
и экстремизма на 
территории сельсовета" 
муниципальной программы 
"Защита населения и 
территории Причулымского 
сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"  

0230091170     15 000,00 15 000,00 0,00 0,0 

123 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0230091170 200   15 000,00 15 000,00 0,00 0,0 

124 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

0230091170 244   15 000,00 15 000,00 0,00 0,0 

125 Прочая закупка товаров, 0230091170 244 0100 15 000,00 15 000,00 0,00 0,0 



работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

126 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

0230091170 244 0100 15 000,00 15 000,00 0,00 0,0 

127 Другие 
общегосударственные 
вопросы 

0230091170 244 0113 15 000,00 15 000,00 0,00 0,0 

128 Муниципальная программа 
"Содействие развитию 
органов местного 
самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации 
Причулымского сельсовета" 

0300000000     1 504 106,00 2 289 922,00 103 200,00 4,5 

129 Отдельные мероприятия в 
рамках муниципальной 
программы "Содействие 
развитию органов местного 
самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации 
Причулымского сельсовета" 

0390000000     1 504 106,00 2 289 922,00 103 200,00 4,5 

130 Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление полномочий 
поселений по капитальному 
ремонту, реконструкции 
находящихся в 
муниципальной 
собственности объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, 

0390095580     0,00 1 195 726,80 0,00 0,0 



источников тепловой 
энергии и тепловых сетей, 
объектов электросетевого 
хозяйства и источников 
электрической энергии, а 
также на приобретение 
технологического 
оборудования, спецтехники 
для обеспечения 
функционирования систем 
теплоснабжения, 
электроснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод в рамках 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
"Содействие развитию 
органов местного 
самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации 
Причулымского сельсовета" 

131 Межбюджетные 
трансферты 

0390095580 500   0,00 1 195 726,80 0,00 0,0 

132 Иные медбюджетные 
трансферты 

0390095580 540   0,00 1 195 726,80 0,00 0,0 

133 ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0390095580 540 0500 0,00 1 195 726,80 0,00 0,0 

134 Коммунальное хозяйство 0390095580 540 0502 0,00 1 195 726,80 0,00 0,0 

135 Межбюджетные 
трансферты на 

0390090280     515 906,00 515 906,00 103 200,00 20,0 



осуществление 
руководства и управления в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 
поселений, переданных на 
уровень района 
муниципальной программы 
"Содействие развитию 
органов местного 
самоуправления, 
реализация полномочий 
Администрации 
Причулымского сельсовета" 

136 Межбюджетные 
трансферты 

0390090280 500   515 906,00 515 906,00 103 200,00 20,0 

137 Иные медбюджетные 
трансферты 

0390090280 540   515 906,00 515 906,00 103 200,00 20,0 

138 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

0390090280 540 0100 515 906,00 515 906,00 103 200,00 20,0 

139 Функционирование 
правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

0390090280 540 0113 515 906,00 515 906,00 103 200,00 20,0 

140 Софинансирование за счет 
средств местного бюджета 
расходов на 
предоставление 
социальных выплат 

03900L4970     988 200,00 578 289,20 0,00 0,0 



молодым семьям на 
приобретение 
(строительство) жилья в 
рамках отдельных 
мероприятий 
муниципальной программы 
"Содействие развитию 
органов местного 
самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации 
Причулымского сельсовета" 

141 Межбюджетные 
трансферты 

03900L4970 500   988 200,00 578 289,20 0,00 0,0 

142 Иные медбюджетные 
трансферты 

03900L4970 540   988 200,00 578 289,20 0,00 0,0 

143 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03900L4970 540 1000 988 200,00 578 289,20 0,00 0,0 

144 Социальное обеспечение 
населения 

03900L4970 540 1003 988 200,00 578 289,20 0,00 0,0 

145 Непрограммные расходы 
Администрации 
Причулымского сельсовета 

7200000000     4 908 900,00 4 922 820,00 1 002 
137,51 

20,4 

146 Функционирование 
Администрации 
Причулымского сельсовета 
в рамках непрограммных 
расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

7210000000     4 908 900,00 4 922 820,00 1 002 
137,51 

20,4 

147 Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 

7210051180     119 100,00 133 020,00 29 846,94 22,4 



непрогрммных расходов 
Администрации 
Причулымского сельсовета 

148 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

7210051180 100   119 100,00 112 793,00 29 846,94 26,5 

149 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7210051180 120   119 100,00 112 793,00 29 846,94 26,5 

150 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

7210051180 120 0200 119 100,00 112 793,00 29 846,94 26,5 

151 Мобилизация и 
вневойсковая подготовка 

7210051180 120 0203 119 100,00 112 793,00 29 846,94 26,5 

152 Закупки  товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7210051180 200   0,00 20 227,00 0,00 0,0 

153 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

7210051180 240   0,00 20 227,00 0,00 0,0 

154 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

7210051180 244 0200 0,00 20 227,00 0,00 0,0 

155 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

7210051180 244 0200 0,00 20 227,00 0,00 0,0 



156 Мобилизация и 
вневойсковая подготовка 

7210051180 244 0203 0,00 20 227,00 0,00 0,0 

157 Осуществление 
полномочий 
Администрации 
Причулымского сельсовета 
по составлению протоколов 
об административных 
правонарушениях в рамках 
непрограммных расходов 
Администрации 
Причулымского сельсовета 

7210075140     4 800,00 4 800,00 1 200,00 25,0 

158 Закупки  товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7210075140 200   4 800,00 4 800,00 1 200,00 25,0 

159 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных ) нужд 

7210075140 240   4 800,00 4 800,00 1 200,00 25,0 

160 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

7210075140 244 0100 4 800,00 4 800,00 1 200,00 25,0 

161 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

7210075140 244 0100 4 800,00 4 800,00 1 200,00 25,0 

162 Другие 
общегосударственные 
вопросы 

7210075140 244 0113 4 800,00 4 800,00 1 200,00 25,0 

163 Глава Причулымского 
сельсовета в рамках 
непрограммных расходов 
Администрации 
Причулымского сельсовета 

7210090110     729 600,00 729 600,00 141 533,89 19,4 



164 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

7210090110 100   729 600,00 729 600,00 141 533,89 19,4 

165 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7210090110 120   729 600,00 729 600,00 141 533,89 19,4 

166 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

7210090110 120 0100 729 600,00 729 600,00 141 533,89 19,4 

167 Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

7210090110 120 0102 729 600,00 729 600,00 141 533,89 19,4 

168 Членские взносы в Совет 
муниципальных 
образований Красноярского 
края, в рамках 
непрограммных расходов 
администрации 
Причулымского сельсовета 
Ачинского района 
Красноярского края 

7210090140     1 300,00 1 300,00 1 205,00 92,7 

169 Иные бюджетные 
ассигнования 

7210090140 800   1 300,00 1 300,00 1 205,00 92,7 

170 Уплата налогов, сборов и 7210090140 850   1 300,00 1 300,00 1 205,00 92,7 



иных платежей 

171 Прочие налоги и сборы 7210090140 852 0100 1 300,00 1 300,00 1 205,00 92,7 

172 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

7210090140 852 0100 1 300,00 1 300,00 1 205,00 92,7 

173 Другие 
общегосударственные 
вопросы 

7210090140 852 0113 1 300,00 1 300,00 1 205,00 92,7 

174 Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти в 
рамках непрограммных 
расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

7210090210     3 887 800,00 3 887 800,00 787 289,66 20,3 

175 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

7210090210 100   2 415 700,00 2 415 700,00 485 526,05 20,1 

176 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7210090210 120   2 415 700,00 2 415 700,00 485 526,05 20,1 

177 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

7210090210 120 0100 2 415 700,00 2 415 700,00 485 526,05 20,1 

178 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 

7210090210 120 0104 2 415 700,00 2 415 700,00 485 526,05 20,1 



государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

179 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

7210090210 200   1 471 100,00 1 471 100,00 300 263,58 20,4 

180 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

7210090210 240   1 471 100,00 1 471 100,00 300 263,58 20,4 

181 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд  

7210090210 244 0100 1 471 100,00 1 471 100,00 300 263,58 20,4 

182 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

7210090210 244 0100 1 471 100,00 1 471 100,00 300 263,58 20,4 

183 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

7210090210 244 0104 1 471 100,00 1 471 100,00 300 263,58 20,4 

184 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей                                           

7210090210 800   1 000,00 1 000,00 1 500,03 150,0 

185 Уплата иных платежей 7210090210 850   1 000,00 1 000,00 1 500,03 150,0 

186 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей                                           

7210090210 853   1 000,00 1 000,00 1 500,03 150,0 

187 Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 

7210090620     145 300,00 145 300,00 37 800,00 26,0 



уровень заработной платы 
работников бюджетной 
сферы не ниже размера 
минимальной заработной 
платы (минимального 
размера оплаты труда) в 
рамках непрограммных 
расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

188 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

7210090620 100   145 300,00 145 300,00 37 800,00 26,0 

189 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7210090620 120   145 300,00 145 300,00 37 800,00 26,0 

190 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

7210090620 120 0100 145 300,00 145 300,00 37 800,00 26,0 

191 Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

7210090620 120 0104 145 300,00 145 300,00 37 800,00 26,0 

192 Резервные фонды органов 7210091110     1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 



местного самоуправления в 
рамках непрограммных 
расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

193 Иные бюджетные 
ассигнования 

7210091110 800   1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

194 Резервные средства 7210091110 870   1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

195 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

7210091110 870 0100 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

196 Резервные фонды 7210091110 870 0111 1 000,00 1 000,00 0,00 0,0 

197 Осуществление расходов 
охраны окружающей среды 
в рамках непрограммных 
расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

7210091190     20 000,00 20 000,00 3 262,02 16,3 

198 Иные бюджетные 
ассигнования 

7210091190 800   20 000,00 20 000,00 3 262,02 16,3 

199 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

7210091190 850   20 000,00 20 000,00 3 262,02 16,3 

200 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

7210091190 853 0100 20 000,00 20 000,00 3 262,02 16,3 

201 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ 

7210091190 853 0100 20 000,00 20 000,00 3 262,02 16,3 

202 Другие 
общегосударственные 
вопросы 

7210091190 853 0113 20 000,00 20 000,00 3 262,02 16,3 

Всего       10 221 
406,00 

12 221 
487,88 

1 815 
756,26 

14,9 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 
к Постановлению Главы  Причулымского сельсовета 

от 22.04.2019 № 038-П 
 

Распределение субвенций и иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету Причулымского сельсовета из 
бюджетов других уровней на реализацию законов и нормативно-правовых актов за 1 квартал  2019 года 

      
         (рублей) 

  

№
 п

/п
 

Наименование субвенции и субсидии 

Сумма 

  

Утверждено 
бюджетом на  

2019 год 

Уточненный 
план 

Исполнено  % исполнения  

 
  1 2 3   4 

 

1 
Администрация Причулымского сельсовета 
Ачинского района Красноярского края 

123900,00 655064,00 34455,00 5,26 

 

2 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

119100,00 133020,00 33255,00 25,00 

 

3 Осуществление  государственных полномочий 
Администрации Причулымского сельсовета по 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского 
сельсовета 

4800,00 4800,00 1200,00 25,00 

 

4 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений на обустройство пешеходных 
переходов и нанесение дорожной разметки на 
автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения  

0,00 65000,00 0,00 0,00 

 

5 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

0,00 45674,00 0,00 0,00 

 
6 Расходы за счет средств краевой субсидии на 0,00 388400,00 0,00 0,00 



содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих дорог 
территории сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" 

 

7 Прочие межбюджетные трансферты на 
организацию и проведение акарицидных 
обработок мест массового отдыха населения  

0,00 18170,00 0,00 0,00 

 
Всего 123900,00 655064,00 34455,00 5,26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Приложение 6 

 

                                                                 к Постановлению Главы Причулымского сельсовета  
от 22.04.2019  № 038-П 

 
Распределение иных межбюджетных трансфертов, переданных бюджетом Причулымского сельсовета бюджету 

Ачинского района за 1 квартал  2019 года 

     
(рублей) 

№ строки 

Наименование главных 
распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 
классификации 

Сумма 

Утверждено 
бюджетом на  2018 

год 

Уточнен-ный 
план 

Исполнено  % исполнения  

  1 2 3   4 

1 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 
Красноярского края 

1 504 106,0 2 289 922,0 103 200,0 4,5 

2 Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
на осуществление части 
полномочий по обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления 

515 906,0 515 906,0 103 200,0 

20,0 

3 Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий 
поселений на предоставление 
социальных выплат молодым 
семьям на приобретение 
(строительство) жилья в рамках 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 

988 200,0 578 289,2 0,0 

0,0 



администрации Причулымского 
сельсовета" 

4 Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий 
поселений по капитальному 
ремонту, реконструкции 
находящихся в муниципальной 
собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
источников тепловой энергии и 
тепловых сетей, объектов 
электросетевого хозяйства и 
источников электрической 
энергии, а также на приобретение 
технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения 
функционирования систем 
теплоснабжения, 
электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод в рамках 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
"Содействие развитию органов 
местного самоуправления, 
реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета" 

0,0 1 195 726,8 0,0 

0,0 

Всего 1 504 106,0 2 289 922,0 103 200,0 4,5 



Сведения о численности депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц замещающих иные муниципальные должности, муниципальных 
служащих и работников бюджетных учреждений Причулымского 

сельсовета, оплата которых осуществляется на основе тарифной сетки за 1 
квартал 2019 года. 

 
 

№ п/п Наименование показателя Значение  

1 Среднесписочная численность депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на  постоянной 
основе, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности и муниципальных служащих за отчетный 
период (человек) 

 
 

6 

2 Фактические расходы на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности и муниципальных служащих за отчетный 
период (тыс. рублей) 

 
429,9 

3 Среднесписочная численность работников бюджетных 
учреждений Причулымского сельсовета, оплата которых 
производится на основе тарифной сетки за отчетный 
период (человек) 

 
5 

 


